
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยืน่แบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมลูค่าเพิม่ 

ของผู้ประกอบการที่ได้ใหบ้ริการทางอิเลก็ทรอนิกส์จากต่างประเทศ   
หรือผู้ประกอบการอิเลก็ทรอนิกสแ์พลตฟอร์มจากต่างประเทศ   

(ฉบับที ่ ๒) 
 
 

โดยที่มาตรา  ๘๒/๑๓  วรรคสองและวรรคสาม  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๓)  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ก าหนดให้ผู้ประกอบการ 
ที่ได้ให้บริการทางอิเล็กทรอนิกส์จากต่างประเทศ  หรือผู้ประกอบการอิเล็กทรอนิกส์แพลตฟอร์ม 
จากต่างประเทศเป็นผู้มีหน้าที่ เสียภาษีมูลค่าเพ่ิม   และมีหน้าที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีและ 
ช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ตามมาตรา  ๘๓  แห่งประมวลรัษฎากร  โดยเริ่มมีหน้าที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษี
และช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมในเดือนภาษีกันยายน  ๒๕๖๔  เป็นเดือนภาษีแรก  ซึ่งผู้ประกอบการดังกล่าว 
ยังมีความเข้าใจที่คลาดเคลื่อนเกี่ยวกับวิธีการและก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายภาษี   ตลอดจน
ระยะเวลาในการโอนเงินจากต่างประเทศมายังกรมสรรพากร  ส่งผลให้ไม่อาจช าระภาษีได้ภายในเวลา 
ที่กฎหมายก าหนด  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง  จึงอาศัยอ านาจตามมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคสอง  
แห่งประมวลรัษฎากร  ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ส าหรับ
แบบ  P.P.30.9  ซึ่งผู้ประกอบการที่ได้ให้บริการทางอิเล็กทรอนิกส์จากต่างประเทศ  หรือผู้ประกอบการ 
อิเล็กทรอกนิกส์แพลตฟอร์มจากต่างประเทศ  จะต้องยื่นแบบแสดงรายการภาษีภายในวันที่   ๒๓   
ของเดือนถัดไป  ตามมาตรา  ๘๓  แห่งประมวลรัษฎากร  ประกอบกับประกาศกระทรวงการคลัง   
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมของผู้ประกอบการ 
ที่ได้ให้บริการทางอิเล็กทรอนิกส์จากต่างประเทศ  หรือผู้ประกอบการอิเล็กทรอนิกส์แพลตฟอร์ม 
จากต่างประเทศ  ลงวันที่  ๙  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ส าหรับ
เดือนภาษีกันยายน  ๒๕๖๔  ซึ่งต้องยื่นภายในวันที่  ๒๕  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ออกไปเป็นภายในวันที่  
๒๙  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔   

ข้อ ๒ ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ส าหรับ
เดือนภาษีตุลาคม  ๒๕๖๔  ซึ่งต้องยื่นภายในวันที่  ๒๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ออกไปเป็นภายในวันที่   
๓๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

้หนา   ๔๔

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๓๐๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๗   ธันวาคม   ๒๕๖๔



ข้อ ๓ ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ส าหรับ
เดือนภาษีพฤศจิกายน  ๒๕๖๔  ซึ่งต้องยื่นภายในวันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ออกไปเป็นภายใน
วันที่  30  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

 
ประกาศ  ณ  วนัที่  7  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕64 

อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๔๕

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๓๐๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๗   ธันวาคม   ๒๕๖๔


